
 
       COMUNE DI GRAMMICHELE

   CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

N. 4 del Reg. Data della deliberazione
 21-02-2020

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: Regolamento e Carta della qualità dei servizi della Biblioteca.

L’anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese di febbraio alle ore 20:00 e segg. in Grammichele
e nella solita Sala delle adunanze Consiliari, in seduta Ordinaria, partecipata ai Signori Consiglieri a
norma di legge, risultano all’appello nominale:

PALERMO SAMUELE MARIA P LI ROSI SALVATORE P
Scire' Agata S. P PALERMO PIETRO A
CAMPANELLO ROSARIO P CATANIA MICHELA P
LAROCCA GIUSEPPE P. P AIELLO GIUSEPPE P
ATTAGUILE ROSA A MALASPINA DAVIDE P
GIANDINOTO IGNAZIO MICHELE A BARBERA FABIO A
GIANDINOTO RENZO P DISTEFANO ROSAMARIA A
ZAPPARRATA TOMMASO A CANNIZZO ROSARIO P

Presenti:   10   Assenti:    6

Assume la Presidenza il Presidente del Consiglio PALERMO SAMUELE MARIA
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE  La Ferrera Cataldo
Scrutatori Consiglieri:

Per l’Amministrazione sono presenti:

La seduta è Pubblica.



Visto il Dlgs 267/2000 e ss.mm.ii;

Visto il Dlgs 118/2011 e ss.mm.ii;

Viste le LL.RR. 48/91 e 30/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Premesso che con atto deliberativo del Consiglio Comunale n. 38  del 21.04.1981 è stata
istituita la Biblioteca Comunale ed approvato il relativo Regolamento, modificato con
delibera di Consiglio n.28  del 18.10.1987;

Considerato che il vigente Regolamento, necessita di aggiornamenti  per le numerose
normative subentrate e per la variata tecnologia e implementazioni di servizi forniti dalla
biblioteca ;

Che il Servizio Biblioteca, costituisce un punto di riferimento per la crescita culturale e
civile della comunità, che mira a diffondere l'informazione, garantendo l'accesso agli
strumenti di conoscenza e di comunicazione;

Ritenuto opportuno, al fine di garantire il buon funzionamento del Servizio Biblioteca, di
dover rivedere il vigente Regolamento per adeguarlo alle nuove esigenze, nel rispetto
delle norme procedurali e delle variazioni del Sistema Bibliotecario Nazionale e
Provinciale;

Visto lo Statuto Comunale;

Considerato che il Regolamento e la Carta della qualità dei servizi della Biblioteca
Comunale, devono essere approvati dal Consiglio  Comunale, in quanto competente in
materia;

Ritenuto opportuno, approvare il nuovo Regolamento di gestione della Biblioteca
Comunale in conformità al D.P.R. n. 417/95;

PROPONE

Di approvare per le motivazioni di cui in premessa, il nuovo  Regolamento e la Carta dei
Servizi della Biblioteca Comunale, che si allegano alla presente.

RESOCONTO SOMMARIO DEGLI INTERVENTI:

IL PRESIDENTE: dispone che si passi alla trattazione del 4° punto all’O.d.G. avente ad
oggetto: “Regolamento e carta della qualità dei servizi della Biblioteca”.

IL CONSIGLIERE MALASPINA: in qualità di componente della IÎ Commissione Consiliare
relaziona ampiamente sui lavori fatti dalla citata Commissione.

IL PRESIDENTE: da lettura dell'ultimo verbale della Commissione.



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 DOTT:SSA CIMINO: relaziona sul punto in oggetto.

IL CONSIGLIERE CATANIA: per quanto riguarda la scaffalatura per la biblioteca chiede
che venga fatta una verifica  se in giacenza ci siano degli scaffali da poter utilizzare.

L'ASSESSORE LI ROSI: riferisce su alcune manutenzioni nei locali che sono state fatte.

Si interviene per dichiarazione di voto.

IL CONSIGLIERE LAROCCA: a nome del gruppo consiliare che rappresenta si dichiara
favorevole all'istituzione del regolamento in oggetto e plaude principalmente all'art.  17
che istituisce un servizio utile alla collettività e precisamente la consegna e il ritiro a
domicilio per le persone anziani e diversamente abili.

IL CONSIGLIERE MALASPINA: dichiara anche lui di essere favorevole alla proposta in
oggetto auspicando che con questo regolamento e carta della qualità dei servizi, il
servizio migliori.

IL PRESIDENTE: dispone che si passi alla votazione del 4° punto all’O.d.G. avente ad
oggetto: “Regolamento e carta della qualità dei servizi della Biblioteca”, precisando
che avverrà per alzata di mano.

IL CONSIGLIO COMUNALE

ALL'unanimità dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Regolamento e
carta della qualità dei servizi della Biblioteca”.

IL SEGRETARIO GENERALE : Certifica che del presente verbale di seduta è depositata
agli atti dell’ufficio segreteria trascrizione registrata in file audio numerata con data di
seduta.



PARERE

In ordine alla Regolarita' tecnica ( art. 12 L.R. 23.12.2000 n° 30 ) si esprime parere Favorevole

Grammichele, lì 20-01-2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                                                                                         Arch. Cimino Giovanna

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

In ordine alla Regolarita' contabile ( art. 12 L.R. 23.12.2000 n° 30 ) si esprime parere Favorevole

Grammichele, lì 23-01-2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO
                                                                     Di Dio Concetta



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
COMUNALE

IL SEGRETARIO GENERALE

CAMPANELLO ROSARIO PALERMO SAMUELE MARIA  La Ferrera Cataldo

________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione del Messo Comunale, certifica che la presente

deliberazione è stata  pubblicata all’Albo di questo Comune dal 10-04-2020                          al 25-04-2020

 , a norma dell’art. 11 della L.R. 44/1991 come modificato dall’art. 127, comma  21, della L.R. 17/04.

Grammichele, 27-04-2020

Il Messo Comunale Il SEGRETARIO GENERALE
 La Ferrera Cataldo

________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Segretario Generale,

ATTESTA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

è divenuta esecutiva:

essendo trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione

Grammichele, 20-04-2020 Il SEGRETARIO GENERALE
 La Ferrera Cataldo

La presente deliberazione é copia conforme all'originale

Si rilascia per_________________________________

Grammichele, lì_______________________________

Il Segretario Generale
( La Ferrera Cataldo)


